
 Pohl: L. ucho:                  P. ucho: Číslo klece: Počet bodů:

H  - hlava N – končetiny
H  –  krátká, dobře klenutá, N  –  krátké a silné 
        u 1,0 široká v čelní i nosní partii, n1 – delší hrud. končetiny
h1 –  bez zjevných předností n2 – tenčí hrud. končetiny
h2 – užší, delší n3 – mírný prošlap hrudních konč. 
h3 – užší nosní partie
h4 – méně zaoblená, plošší K – kůže

K  – přilehlá na všech částech těla
U – uši k1 – volnější na prsou
U –  pevné, dobře osrstěné, k2 – lalůček u 0,1
        lžičkovitě otevřené, zaoblené
u1 – bez zjevných předností S – srst
u2 – celkově jemnější struktura S  – velmi hustá, pružná, délka 2,5 – 3cm
u3 – mírně rozkleslé s1 – řidší, pružná s5 – jemnější
u4 – široce nasazené s2 – řidší, méně pružná s6 – hrubší
u5 – měkčí konce uší s3 – hustá, méně pružná s7 –  delší
u6 – uši kratší než 11cm s4 – nevyrovnaná délka s8 –  kratší
u7 – uši delší než 12 cm

B – barva krycího chlupu a očí 
L – průběh hřbetní linie B   – čistě bílá barva krycího chlupu
L – ladná, na zádi dobře zaokrouhlená         a tmavě hnědé oči  
l1– mírně vystouplé kyč. kosti b1 – ojedinělé tmavší pesíky kdekoliv
l2 – mírně vystouplé lopatky b2 – tmavší pesíky na uších
l3 – mírně prohnutý hřbet b3 – tmavší pesíky na hlavě
l4 – bez zjevných předností b4 – tmavší pesíky na těle

b5 – tmavší pesíky na pírku   
P – pírko b6 – mírně zažloutlá krycí barva
P   – rovné, vztyčené, přilehlé k páteři b7 – světlejší oči
p1 – kratší 
p2 – hravé O – barva podsady na hřbetě a pírku
p3 – vleklé O –  čistě bílá podsada
p4 – drátěný konec o1 – slabě namodralá na těle

o2 – slabě namodralá na pírku
T – tělo o3 – slabě namodralá na hřbetě a pírku
T  – mírně zavalité, válcovité
       krátký nezřetelný krk R – barva podsady na břiše
t1 – méně zavalité R – bílá barva podsady na břiše
t2 – užší hruď r1 – slabě namodralá podsada na břiše
t3 – celkově užší
t4 – delší D – barva drápů
t5 –  mírně znatelný krk D   – rohovité nebo tmavší

d1 – méně výrazný pigment
Netypizovat králíky s nižší hmotností, 
anatomickými (byť ještě přípustnými) Králíci pro typizaci musejí mít min. 95,0 b.
vadami, kromě výše uvedených
a mladší než 8 měsíců  Schváleno členskou schůzí: 29.10. 2022


	List1

